
Adressverzeichnis Kompetenzzentrum Schlossmatt 
 

Schlossmatt 
Kompetenzzentrum Jugend und Familie 
Huberstrasse 30 
3008 Bern  

Tel: 031 381 95 95 
Fax: 031 381 06 10 
schlossmatt@schlossmatt-bern.ch 
www.schlossmatt-bern.ch 

   

Leiterin Kompetenzzentrum Esther Wermuth Tel: 031 381 77 89 

e.wermuth@schlossmatt-bern.ch 

Leiter Zentrale Dienste Christoph Studer Tel: 031 381 33 07 

c.studer@schlossmatt-bern.ch 

Sekretariat Personal Karin Andrey Tel: 031 381 77 86 

k.andrey@schlossmatt-bern.ch 

Sekretariat Finanzen Cornelia Heer Tel: 031 381 15 98 

c.heer@schlossmatt-bern.ch 

Leiterin Hauswirtschaft Tania Mathys Tel: 031 381 95 96 

t.mathys@schlossmatt-bern.ch 

Hauswart Matthias Braun Tel: 031 321 47 20 / 079 431 71 81 

matthias.braun@bern.ch 

Bereich stationär   

Leiterin Nadia Martin Tel: 031 381 15 56 

n.martin@schlossmatt-bern.ch 

Wohngruppe Mega  Tel: 031 381 74 77 

mega@schlossmatt-bern.ch 

Leiterin  Fränzi Lohri Tel: 031 381 77 83 

f.lohri@schlossmatt-bern.ch 

Wohngruppe Level  Tel: 031 381 34 78 

level@schlossmatt-bern.ch 

Leiter Jan Locher Tel: 031 381 17 99 

j.locher@schlossmatt-bern.ch 

Wohngemeinschaft Schönegg 

Seftigenstrasse 293, 3084 Wabern 

 Tel: 031 381 79 10 

schoenegg@schlossmatt-bern.ch 

Leiterinnen Nicole Stettler Tel: 031 372 75 93 

n.stettler@schlossmatt-bern.ch  

 
Bereich Notaufnahmen   

Leiterin Simon Rösti Tel: 031 381 77 87 

s.roesti@schlossmatt-bern.ch 

Kindernotaufnahmegruppe Kinosch  Tel: 031 381 77 81 / Fax: 031 381 06 10 

kinosch@schlossmatt-bern.ch 

Leiterin  

 

Simone Zürcher Tel: 031 381 77 88 

s.zuercher@schlossmatt-bern.ch 

Notaufnahmegruppe für Jugendliche NAG 

Buchserstrasse 44, 3006 Bern 

 Tel: 031 381 79 07 / Fax: 031 351 80 25 

nag@schlossmatt-bern.ch 

Leiter Anic Roth Tel: 031 382 19 98 

a.roth@schlossmatt-bern.ch 

Bereich Eltern & Kind    

Leiterin Annina Kienholz 

Meret Schneider 

Tel: 031 371 79 17 a.kienholz@schlossmatt-bern.ch 

Tel: 031 371 05 10 m.schneider@schlosmatt-bern.ch 

 Wohngemeinschaft Alpenegg für Eltern und Kind 

Pestalozzistrasse 6, 3007 Bern 
Tel: 031 381 79 14 

alpenegg@schlossmatt-bern.ch 

Bereich ambulant   

Leiterin Barbara Lussi Tel: 031 381 77 90 

b.lussi@schlossmatt-bern.ch 

Familienbegleitung & 

Begleitete Besuchssonntage 

 Tel: 031 381 77 90  

begleitung@schlossmatt-bern.ch 

 

mailto:schlossmatt@jugendhilfe-bern.ch
http://www.schlossmatt-bern.ch/

